
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.382 Terça-feira, 02 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 257/2023-PGE.G. Belém, 28 de abril de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta do Estado, no uso das suas atribuições le-
gais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/470666;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias 
ao servidor Gustavo Tavares Monteiro, Procurador do Estado, identidade 
funcional nº 5896362/1, para participar do XVIII Fórum Brasileiro de Con-
tratação e Gestão Pública, no período de 10.05 a 12.05.2023.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Adriana Franco Borges Gouveia
Procuradora Adjunta do Estado

Protocolo: 932018

FÉRIAS
.

 PORTARIA Nº 256/2023-PGE.G., de 28 de abril de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias ao Procurador do Estado, Wendel 
Nobre Piton Barreto, Id. Funcional nº 5930966/1, no período de 14.06 a 
28.06.2023, referente ao período aquisitivo 2021/2022, devendo respon-
der pelo Cargo de Procurador-Chefe da 4ª Regional Santarém, o Procura-
dor do Estado, Pablo Santos de Souza, Id. Funcional nº 5930961/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 932053 

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

 

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

 PORTARIA. N° 091/2023 – DIPAZ/SEAC
Belém PA, 28 de abril de 2023
O DIRETOR DAS USINAS DA PAZ - SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 042/2023 – GAB/SEAC, de 15 de março de 
2023 e publicado no DOE 35.227 de 16 de março de 2023;
CONSIDERANDO o Processo 2023/256617
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LEONARDO DE NOVOA CHAVES, Matrícula 5951838-
2, CPF: 948.200.902-91, para atuar respectivamente como Fiscal do Con-
trato 009/2023-SEAC – firmado com a Empresa – MÍDIA CENTER SERVI-
ÇOS DE PRODUÇÃO MUSICAL, CINEMATOGRÁFICA E EVENTOS EIRELI, – 
CNPJ 07.072.916/0001-04, cujo objetivo é ‘O objeto do presente contrato 
é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
AUDIOVISUAL por demanda, sob as necessidades dos eventos, ações e 
projetos desenvolvidos pela Secretaria Estratégica de Articulação da Cida-
dania – SEAC e das Usinas da Paz...’.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 28 de abril de 2023
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Diretor Geral das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 932098
PORTARIA. N° 092/2023 – DIPAZ/SEAC
Belém PA, 28 de abril de 2023
O DIRETOR DAS USINAS DA PAZ - SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 042/2023 – GAB/SEAC, de 15 de março de 
2023 e publicado no DOE 35.227 de 16 de março de 2023;
CONSIDERANDO o Processo 2023/256525
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LEONARDO DE NOVOA CHAVES, Matrícula 5951838-
2, CPF: 948.200.902-91, para atuar respectivamente como Fiscal do Con-
trato 010/2023-SEAC – firmado com a Empresa – MÍDIA CENTER SER-
VIÇOS DE PRODUÇÃO MUSICAL, CINEMATOGRÁFICA E EVENTOS EIRELI, 
– CNPJ 07.072.916/0001-04, cujo objetivo é “Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de SONORIZAÇÃO por demanda, sob 
as necessidades dos eventos, ações e projetos desenvolvidos pela Secreta-
ria Estratégica de Articulação da Cidadania – SEAC e das Usinas da Paz...”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 28 de abril de 2023
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Diretor Geral das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 932106

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO CONTRATO Nº 005/2023-SEAC/PA.
OBJETO: A presente errata tem por objeto a correção do quantitativo e 
valor do Contrato nº. 005/2023-SEAC, em razão de erro de digitação, nos 
seguintes moldes:

Onde se lê:

ITEM DA ATA DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

13

Açúcar refinado pacote com 1 kg.
Embalagem primária com rotulagem adequada, 

prazo de validade do produto, atóxica e apropria-
da, em conformidade com a legislação vigente.
Embalagem secundária plástica, transparente e 

atóxica, em fardos com capacidade de 30 kg. Vali-
dade mínima de 6 (seis) meses após a entrega.

Marca/Fabricante: Itamarati/Uisa S/A.

Pacote 33.212 R$ 6,85 R$ 227.502,20

VALOR TOTAL R$ 360.394,70
 
Leia-se:

ITEM DA 
ATA DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL

13

Açúcar refinado pacote com 1 kg.
Embalagem primária com rotulagem adequada, 

prazo de validade do produto, atóxica e apropria-
da, em conformidade com a legislação vigente.
Embalagem secundária plástica, transparente 

e atóxica, em fardos com capacidade de 30 kg. Va-
lidade mínima de 6 (seis) meses após a entrega.

Marca/Fabricante: Itamarati/Uisa S/A.

Pacote 19.620 R$ 6,85 R$ 134.397,00

VALOR TOTAL R$ 267.289,50

Onde se lê:
4.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 360.394,70 (trezentos 
e sessenta mil, trezentos e noventa e quatro reais e setenta centavos).
Leia-se:
4.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 267.289,50 (duzentos e 
sessenta e sete mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).
ORDENADOR
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Ordenador de Despesas da SEAC.

Protocolo: 931378
ERRATA

Na publicação do DOE 35.376, de 26 de abril de 2023, referente a 
PORTARIA N°087/2023-DIPAZ/SEAC de 25 de abril de 2023, Pro-
cesso 2023/266295;
ONDE SE LÊ:
… RODRIGO DOS SANTOS SANTANA, CPF: 903.287.362-53...
LEIA-SE:
… RODRIGO DOS SANTOS SANTANA, CPF: 903.287.362-87,,.

Protocolo: 931842

DIÁRIA
.

Portaria 090/2023-DIPAZ/SEAC
Belém, 28 de abril de 2023
O DIRETOR DAS USINAS DA PAZ - SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 042/2023 – GAB/SEAC, de 15 de março de 
2023 e publicado no DOE 35.227 de 16 de março de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº017/2023 - DICAR/SEAC PAE nº 2023/226170
RESOLVE:
I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao municí-
pio de Abaetetuba, no estado do Pará, no período de 27 à 28/02/2023 a 
01/03/2023;

SERVIDOR OBJETIVO
SILVANDRO SERGIO LISBOA DA SILVA, CPF: 022.673.162-69, matricula 

funcional 55209144-1, Assistente Administrativo, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio a população 

afetada pelo deslizamento de terra.
JAIRO SOUZA DA SILVA, CPF. 608.743.502-63, Matrícula Funcional 

5900437-5, Cargo: Gerente, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio a população 

afetada pelo deslizamento de terra.
MICHELLE ALVES DA COSTA, CPF: 732.628.202-10, Matrícula Funcional 

5937820-2, Cargo: Assistente Administrativo, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio a população 

afetada pelo deslizamento de terra.
MARIO AUGUSTO BARROSO DOS SANTOS, CPF: 398.824.972-68, Matrícula 

Funcional 5420890-2, Militar, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio a população 

afetada pelo deslizamento de terra.
ARIOVALDO FONSECA MAIA, CPF: 218.499.602-59, Matrícula Funcional 

5945725-3, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio a população 

afetada pelo deslizamento de terra.
DEBORA DOS SANTOS LIMA, CPF. 747.790.872-87, Matrícula Funcional 

5888105-5,Secretario de Gabinete, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio a população 

afetada pelo deslizamento de terra.
MARIA CLAUDIA VENTURA DE SA PENSADOR, CPF. 448.406.912-15, Matrícu-

la Funcional 5387477-2, Militar, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio a população 

afetada pelo deslizamento de terra.
MARCOS JONES MESCOUTO DA SILVA, CPF. 399.816.142-20, Matrícula 

Funcional 5206235-2, Militar, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio a população 

afetada pelo deslizamento de terra.
FÁBIO RODRIGUES JUNIOR, CPF: 586.362.422-15, matricula funcional 

5962934-2, Gerente, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio a população 

afetada pelo deslizamento de terra.
RENATO BEZERRA LOBATO, CPF: 399.739.052-53, matrícula funcional 

5962936-2, - Gerente - DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio a população 

afetada pelo deslizamento de terra.

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2,½ (duas e meia) 
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 28 de abril de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Diretor Geral das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 931852


